

Zmluva o dielo č. 10/03/2020

v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. obchodný zákonník v znení neskorších predpisov uzavretá medzi nasledovnými zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Štatutárny orgán: Ing. Jozef Berta, starosta obce
Sídlo: Soľ 161, 094 35 Soľ
IČO: 00 332 861
DIČ: 2020 630 513
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK81 0200 0000 0039 4553 2659
E-mail: ocu.sol@slovanet.sk
Tel.: 057/4496423

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

EKO - FBB s.r.o.
Štatutárny orgán: Ján Bačovčín – konateľ spoločnosti
Sídlo: Lúčna 1055, 093 01 Vranov nad Topľou
IČO: 36471950
IČ DPH: SK 2020001357
Bankové spojenie: SLSP
IBAN: SK16 0900 0000 0005 6107 3808
E-mail: ekofbb@ekofbb.sk
Tel.: +421/574464780

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Táto zmluva je uzatvorená na základe výsledku verejného obstarávania zákazky „*Rekonštrukcia miestnej komunikácie v obci Soľ – Mlynský potok*“ vykonaného v zmysle zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní v platnom znení (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

I.

Úvodné ustanovenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dohodnutú cenu zhotoví pre objednávateľa riadne a včas dielo podľa čl. II. tejto zmluvy a objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a zaplatiť zaň zhotoviteľovi dohodnutú cenu podľa čl. III. tejto zmluvy.

II. Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia stavebných prác pre projekt „**Rekonštrukcia miestnej komunikácie v obci Sol’ – Mlynský potok**“, podľa projektovej dokumentácie vyhotovenej autorizovaným architektom Ing. Ľubomírom Hrabčákom a spracovaného rozpočtu (oceneného výkazu výmer), ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 2.2. Zhotoviteľ vykoná dielo podľa bodu 2.1 v súlade s platnými technickými normami a právnymi predpismi súvisiacimi s predmetom plnenia.
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve riadne, včas a bez nedostatkov a nedorobkov a zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.
- 2.4. V prípade potreby vykonania prác navyše je zhotoviteľ povinný bezodkladne upovedomiť o tom objednávateľa. K vykonaniu prác navyše je možné pristúpiť až po predložení cenovej ponuky zhotoviteľa na ich vykonanie objednávateľovi, a zároveň jej schválení oprávneným zástupcom objednávateľa.
- 2.5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

III. Cena za dielo a spôsob jej úhrady

- 3.1. Zmluvné strany na základe výsledkov vykonaného verejného obstarávania sa dohodli na celkovej cene za dielo vo výške:

Cena za zhotovenie diela celkom bez DPH:	23 950,74 EUR
DPH 20%:	4 790,15 EUR
Cena za dielo vrátane DPH:	28 740,89 EUR

(slovom: dvadsaťosem tisíc sedemsto štyridsať a 89/100 eur vrátane DPH)
Táto cena je dohodnutá ako cena maximálna a je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela (ocenený výkaz výmer), ktorý tvorí Prílohu č. 1 k tejto zmluve.
- 3.2. Objednávateľ je povinný uhradiť cenu za dielo bankovým prevodom na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy, a to na základe zhotoviteľom vystavenej faktúry po odovzdaní dokončeného diela. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. V prípade vrátenia faktúry z dôvodu jej neúplnosti zhotoviteľovi lehota splatnosti neplynie.
- 3.3. Faktúru zhotoviteľ vystaví po odovzdaní diela podľa čl. V. tejto zmluvy. Faktúra bude doručená v 2 vyhotoveniach v písomnej forme.
- 3.4. Cena za dielo je uhradená momentom pripísania finančných prostriedkov na účet zhotoviteľa.

IV. Čas a miesto plnenie

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu podľa predmetu tejto zmluvy v zmluvne dohodnutej lehote, a to **maximálne do 3 kalendárnych mesiacoch odo dňa odovzdania staveniska.**
- 4.2. Miestom vykonania diela je obec Sol’- parcela registra „C“ parc. č. 1170/1, k. ú. Sol’. Podľa projektovej dokumentácie vyhotovenej L+H KOM s.r.o. Ing. Ľubomírom Hrabčákom je začiatok rekonštrukcie cestnej komunikácie pri rodinnom dome s. č. 105, na hranici parciel

registra „C“ parc. č. 952/2 a 952/1 s označením v projektovej dokumentácii ZÚ 0,000 a končí pri rodinnom dome s. č. 93, na hranici parciel registra „C“ parc. č. 945 a 944 s označením v projektovej dokumentácii KÚ 359,86. Pozdĺž cestnej komunikácie sa nachádza v km trasy cestnej komunikácie 0,245 00 spevnená plocha pre možnosť otáčania sa motorových vozidiel, ktorá je súčasťou rekonštrukcie predmetnej komunikácie.

- 4.3. Dielo sa považuje za ukončené dňom podpísania zápisnice/protokolu o odovzdaní a prevzatí diela medzi objednávateľom a zhotoviteľom.

V.

Odovzdanie diela

- 5.1. Zo strany zhotoviteľa bude splnená povinnosť zhotoviť dielo až jeho ukončením, a to bez nedostatkov a nedorobkov, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu k účelu na ktorý je určené.
- 5.2. Po zhotovení diela je zhotoviteľ povinný dielo odovzdať objednávateľovi, o čom sa spíše zápisnica/protokol, ktorý podpíšu obe zmluvné strany. Deň podpisu zápisnice/protokolu oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela.
- 5.3. Ku dňu odovzdaniu diela zhotoviteľ predloží objednávateľovi nasledovné podklady: Elaborát kvality stavby.
- 5.4. V prípade, že počas preberacieho konania budú zistené nedostatky a nedorobky, ktoré bránia užívaniu diela, objednávateľ dielo neprevezme a vyzve zhotoviteľa na odstránenie nedostatkov a nedorobkov. Zhotoviteľ po odstránení nedostatkov a nedorobkov opätovne upovedomí objednávateľa, že dielo je ukončené.
- 5.5. Odovzdaním diela sa objednávateľ stáva užívateľom diela a zodpovedá za jeho poškodenie.

VI.

Ostatné dojednania

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené podľa predloženej projektovej dokumentácie, v súlade s technickými normami, podľa podmienok tejto zmluvy a že bude spôsobilé k užívaniu podľa účelu.
- 6.2. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi záruku na celé dielo v trvaní 5 rokov. Záručná doba začne plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela objednávateľom.
- 6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť vady.
- 6.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle tohto článku do 3 pracovných dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd dohodnú zmluvné strany písomne.
- 6.5. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutej lehote, objednávateľ má právo zabezpečiť ich odstránenie na náklady zhotoviteľa.
- 6.6. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a zaväzuje sa dodržiavať všetky predpisy bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany.
- 6.7. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na pracovisku a zaväzuje sa odstrániť na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 6.8. Zhotoviteľ nie je v omeškaní v prípade mimoriadne nepriaznivých poveternostných podmienok, ktoré mu objektívne znemožňujú vykonať dielo.
- 6.9. Objávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade meškania s plnením predmetu

zmluvy v zmysle dodávok prác o viac ako 14 dní.

- 6.10. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy ak po podpise zmluvy zistí, že zhotoviteľ nespĺňa podmienky osobného postavenia podľa § 32 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov alebo podmienky technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti podľa § 34 uvedeného zákona.
- 6.11. V technických veciach koná za zhotoviteľa zodpovedná osoba, ktorá je zapísaná v zozname vedenom Slovenskou komorou stavebných inžinierov ako stavbyvedúci s rozsahom oprávnenia pre tento druh stavby.
- 6.12. Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho so zhotovovaným dielom kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami, ktorými sú najmä poskytovateľ nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby, Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby, Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a ním poverené osoby, Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby, splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov, Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ, osoby prizvané orgánmi, ktoré sú uvedené ako oprávnené osoby v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 6.13. Zohľadnenie sociálneho aspektu – Zhotoviteľ sa zaväzuje, že ak pri realizácii zákazky bude potrebovať navýšiť kapacity pre realizáciu danej zákazky, v takomto prípade zamestná osobu dlhodobo nezamestnanú v mieste realizácie zákazky v zmysle §8 zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

VII. Sankcie

- 7.1. Objednávateľ má pri omeškaní zhotoviteľa s odovzdaním diela nárok na zmluvnú pokutu vo výške 150,- EUR za každý deň omeškania. Zhotoviteľ je v omeškaní, ak nedôjde k odovzdaniu diela podľa čl. V. tejto zmluvy v lehote dohodnutej v čl. IV. ods. 4.1. tejto zmluvy. Zhotoviteľ nie je v omeškaní, ak k odovzdaniu diela nedôjde z dôvodov na strane objednávateľa.
- 7.2. Zhotoviteľ má pri omeškaní objednávateľa s úhradou faktúry podľa čl. III. ods. 3.2. tejto zmluvy nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

VIII. Záverečné ustanovenia

- 8.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 8.2 Zmluva nadobúda účinnosť vzhľadom na zdroj financovania realizácie diela dňom nasledujúcim po dni kumulatívneho splnenia všetkých nasledovných podmienok:
 - a) táto zmluva je v súlade so zákonom zverejnená,
 - b) nastala účinnosť zmluvy uzavretej medzi Objednávateľom a Riadiacim orgánom/Sprostredkovateľským orgánom o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (NFP) na realizáciu diela.
- 8.3 V prípade neúplnosti, čiastočnej neplatnosti alebo neúčinnosti niektorých ustanovení zmluvy nebude platnosť ostatných ustanovení dotknutá.

- 8.4 Zmluva sa vyhotovuje v 4 vyhotoveniach z ktorých objednávateľ dostane dve vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 8.5 Ustanovenia tejto zmluvy sú v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, neodporujú im, a ani ich nijakým spôsobom neobchádzajú. Táto zmluva a jej plnenie sa riadi právnym poriadkom SR a pre všetky konania neupravené touto zmluvou, ktoré pri realizácii diela môžu nastať, platia ustanovenia všeobecne platných právnych predpisov a Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 8.6 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo ktoré vzniknú v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou. Ak k dohode nedôjde, zmluvné strany sa dohodli, že konanie v takomto spore bude vecne a miestne príslušný súd podľa platných právnych predpisov.
- 8.7 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy môžu byť vykonané len formou písomných číslovaných dodatkov k zmluve po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán.
- 8.8 Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred podpísaním riadne prečítali, že bola uzatvorená po vzájomnom prejednaní jej obsahu podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, a že zmluva nebola uzavretá v tiesni ani za nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.

V Soli, dňa: **27. 10. 2020**

V Soli, dňa: **27. 10. 2020**

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia miestnej komunikácie v obci Sol' - Mlynský potok	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Sol'
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Sol'		
Projektant	ING. LUBOMÍR HRABČAK		
Zhotoviteľ			
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		27.10.2020	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	20 477,92	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariad. staveniska		0,00	
2		Montáž	3 472,86	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00	
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00	
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		23 950,78	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00	
Projektant								D Celkové náklady				
Dátum a podpis				Pečiatka				23		Súčet 7, 12, 19-22		23 950,78
Objednávateľ								24		DPH 20,00 % z 24 006,09		4 790,16
Dátum a podpis				Pečiatka				25		Cena s DPH (r. 23-24)		28 740,94
Zhotoviteľ								E Prípočty a odpočty				
Dátum a podpis				Pečiatka				26		Dodávky zadávateľa		0,00
				EKO - FBB s.r.o. Lúčna 1055 093 01 Vranov nad Topľou IČO: 36471950 IČ DPH: SK2020001357 TEL./FAX: 057/44 647 80				27		Kízavá doložka		0,00
				Pečiatka				28		Zvýhodnenie + -		0,00

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia miestnej komunikácie v obci Soľ - Mlynský potok
 Objekt:

Objednávateľ: Obec Soľ
 Zhotoviteľ: EKO FBB s.r.o.
 Miesto: Soľ

Spracoval:
 Dátum: 27. 10. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV

5 Komunikácie

1	565162111.S	Vyrovnanie povrchu doterajšieho podkladu obaľovaným kamenivom ACP hr. 80 mm	m2	472,560	15,550	7 348,31
2	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 575,200	0,550	866,36
3	577134141.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	1 575,200	9,300	14 649,36

8 Rúrové vedenie

4	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo šachty do 200 mm zvýšením poklopu	ks	11,000	75,620	831,82
---	-------------	--	----	--------	--------	--------

99 Presun hmôt HSV

5	998225311.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	268,350	0,950	254,93
---	-------------	--	---	---------	-------	--------

Celkom

23 950,78

EKO - FBB s.r.o.
 Lúčna 1065
 093 01 Vrhanov nad Topľou
 IČO: 36471950 IČ DPH: SK2020001357
 TEL./FAX: 057/44 647 80